Inter religiones dialogus 

102. Quandoquidem «ad Ecclesiae evangelizandi munus pertinet dialogus 
quoque cum religionum ceterarum sodalibus»,248 recusare non possunt vitae 
consecratae Instituta quominus in hac pariter provincia suam navent operam, 
ex proprio quoque charismate et secundum ecclesiasticae auctoritatis iudicia. 
Prima evangelizationis via quod attinet ad fratres sororesque alterius religionis 
ipsa erit vitae pauperis humilis castae testificatio quam fraternus in omnes 
amor pervadit. Simul autem spiritus libertas, quae ad consecratam vitam pro
prie pertinet, illi « vitae dialogo » 2 4 9 favebit in quo principale missionis nec non 
Evangelii Christi nuntiationis impletur exemplar. Ut mutuae comprehensioni 
et reciprocae observantiae nec non caritati prosint, poterunt praeterea colere 
Instituta religiosa congruas dialogi formas, benevola amicitia compositas et reci
procanti sinceritate, cum monasticis aliarum religionum sedibus. 

Aliam cooperationis regionem cum viris ac feminis alterius religiosae tra
ditionis, communis efficit de vita humana sollicitudo, quae a misericordia ob 
dolores corporis et animi procedit usque ad industriam pro iustitia, pace et 
rerum creatarum custodia. His in partibus in primis vitae activae Instituta 
consensionem quaerent cum sodalibus aliarum religionum, in illo « operum 
dialogo » 2 5 0 quae ad altiorem quandam communicationem aperit viam. 

Peculiaris insuper locus actuosae congressionis cum aliarum traditionum 
religiosarum hominibus est conquisitio et provectio dignitatis feminarum. In 
aequalitatis iustaeque vicissitudinis inter virum ac feminam prospectu, be
neficium praestans maxime a mulieribus consecratis adferri potest.251 

Haec aliaque consecratorum hominum officia erga dialogum inter reli
giones, idoneam poscunt in prima formatione et continuata educatione 

2 4 8 IOANNES PAULUS P P . II, Litt. Encycl. Redemptoris missio (7 Decembris 1 9 9 0 ) , 5 5 : AAS 
8 3 ( 1 9 9 1 ) , 3 0 2 . 

2 4 9 PONTIFICIUM CONSILIUM PRO DIALOGO INTER RELIGIONES et CONGREGATIO PRO GENTIUM 

EVANGELIZATIONE, Instr. Dialogo e annuncio. Riflessioni e orientamenti ( 1 9 Maii 1 9 9 1 ) , 4 2 , a: 
AAS 84 ( 1 9 9 2 ) , 4 2 8 . 

250 Ibid., 4 2 , b: l.m. 
2 6 1 Cfr Propositio 4 6 . 
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praeparationem, sicut etiam in studiis et investigationibus,252 quoniam in 
hac difficiliore regione opus est ampla christianae rei cognitione tum etiam 
aliarum religionum, quam solida fides spiritalisque et humana maturitas co
mitantur. 

Spiritalitatis responsio sacrum quaerentibus Deumque desiderantibus 

103. Quotquot consecratam vitam viri ac mulieres amplectuntur, ex ipsa 
eorum electionis natura sese praebent praecipuos illius Dei inquisitionis ac
tores quae hominis iam a principio agitât cor eumque ad multiplices ducit 
ascesis ac spiritalitatis species. Pluribus hodie locis eadem haec inquisitio 
vehementer se effert tamquam responsionem cultus humani rationibus quae 
si non semper negant, certissime submovere religiosam vitae rationem volunt. 

Congruenter pleneque exsequentes consecratae personae officia libera vo
luntate in se recepta, valent responsum suorum aequalium hominum aspi-
rationibus reddere, dum eos expediunt a solutionibus maximam partem fal
lacibus saepeque negantibus salvificam Christi incarnationem (cfr 1 Io 4, 2-
3), quales, verbi causa, a sectis religiosis proponuntur. Factitantes suam at
que communitatis ascesim, quae totam expurgat et transfigurât vitam, te
stificantur consecratae personae proprietates verae inquisitionis Dei contra 
egocentrismi et sensualitatis illecebras, atque admonent ne illa misceatur 
cum subtili studio sui ipsius nec non cum effugio in gnosim. Obligatur 
quisque consecratus homo ut interiorem percolat hominem qui ab historia 
non se subtrahit neque se retrahit in se. In oboedienti Verbi auditione per
severans, cuius custos atque interpres est Ecclesia, consecrata persona in 
Christo maximopere dilecto atque in ipso Trinitatis Mysterio obiectum indi
cat altissimi desiderii cordis humani nec non cuiusvis religiosi itineris por
tum rebus transcendentibus fideliter patens. 

Officium idcirco est consecratis personis ut liberaliter receptionem et co
mitatum spiritalem iis praebeant qui, Dei siti permoti atque cupidi implen
di fidei postulata, ad eas se convertunt.253 

2 5 2 PONTIFICIUM CONSILIUM PRO DIALOGO INTER RELIGIONES et CONGREGATIO PRO GENTIUM 

EVANGELIZATIONE, Instr. Dialogo e annuncio. Riflessioni e orientamenti ( 1 9 Maii 1 9 9 1 ) , 4 2 , c: 
AAS 84 ( 1 9 9 2 ) , 4 2 8 . 

253 Q£r Propositio 47. 
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CONCLUSIO 

Gratuitatis superabundantia 

104. Qui dubii hodie sese interrogant complures sane sunt: « Quorsum 
consecrata vita? ». Cur hoc amplexandum vitae genus, cum tot interea per
manent necessitates in caritatis ipsiusque evangelizationis regione, quibus 
responderi quidem licet nullis vitae consecratae peculiaribus susceptis offi
ciis? Nonne est consecrata vita fortassis genus quoddam virium humana
rum « iacturae » quae secundum efficientiae regulam adhiberi ad bonum 
quoddam maius possunt in totius hominum generis Ecclesiaeque utilitatem?